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To miejsce ma pomóc budować lokalną tożsamość Iławian. Pracownicy Biblioteki Iława
zamierzają oprzeć działalność nowego działu na już opublikowanych i dostępnych źródłach,
ale też chcą prowadzić własną działalność wydawniczą i sięgnąć do skarbów i pamiątek,
które dziś jeszcze leżą w szufladach i na strychach mieszkańców.

Dział Regionalny – tak właśnie nazywa się nowy dział Biblioteki Iława.

Oficjalnie ruszy 3 września, ale przygotowania trwają już od jakiegoś czasu. To m.in. działania
związane z przygotowaniem pomieszczenia – przeniesienie oddziału dla dzieci i młodzieży do dawnej
czytelni i zagospodarowanie tej przestrzeni na nowo.

A na czym ma polegać działalność nowo tworzonego Działu Regionalnego, jak będzie on
zorganizowany? O to zapytaliśmy Adama Majewskiego, dyrektora Biblioteki Iława i Annę Balińską,
kierownik działu.

- Myślę, że w tym dziale będzie się działo dużo, z tego



powodu, że będzie on miał solidny skład personalny. Annę
Balińską będą wspierały osoby z doświadczeniem w
zakresie prowadzenia projektów. Wkrótce przekonamy się,
jak to doświadczenie się przełoży na działania Działu
Regionalnego, ale na pewno będą to projekty
zmierzające w stronę budowania lokalnej tożsamości
Iławian, wydobywania z odmętów domowych archiwów
tych najcenniejszych kąsków, które będą mogły do nas
trafiać jako książki i eksponaty, ale także będą przez nas
digitalizowane, aby mogły służyć wielu osobom, nie tylko
kolejnym pokoleniom, ale także osobom zainteresowanym
historią i życiem w Iławie, żyjących obecnie. Mieszkańcy
czują taki patriotyzm lokalny, to widać, i Dział Regionalny
może być takim miejscem, które będzie przyciągało Iławian

- mówi Adam Majewski.

- Ten dział będzie się składał z kilku stref – kontynuuje
jego kierowniczka. - Oczywiście będziemy kontynuować
miejsce z Academicą, będziemy też prowadzić
czytelnię regionalną, w której można będzie
skorzystać z takich perełek, bo w naszych zasobach
znajdują się książki, które są trudno dostępne na
rynku wydawniczym.

Nowością mają być archiwa społeczne. To gromadzenie tzw. dokumentów życia społecznego, ale
też realizacja nagrań z seniorami, pokazujących, jak zmieniała się Iława. Biblioteka będzie też
zachęcała Iławian, aby dzielili się swoimi zbiorami i archiwami. Chodzi o pamiątki rodzinne,
związane z życiem przodków, ale też z aktywnością zawodową. Dokumenty życia społecznego to nie
tylko źródła pisane, ale też pamiątkowe tablice, medale, ordery, legitymacje, zdjęcia i inne podobne
przedmioty – nowy Dział Regionalny ma się zająć ich archiwizowaniem.
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